orum septuaginta. Cl. 

1 Altitudinem. Six. Lov. 

70 LIBER ESTHER. 

Contr. 

Addit. 

Error ty- 

pograph. 

Com. 

Com. 

Addit. 

2 Et in altitudinem cubitorum triginta. 

Cl. 
1 Latitudinem. Six. Lov. 

CAP. 13. 
7 Confirma me Domine Deus Israel. Cl. 

Lov. 

3 Confirma me Domine Deus Israel. Six. 

CAP. 13. 
10 Percussit bis in cervicem ejus. Cl. Lov. 

5 Percussit bis cervicem ejus. Six. 

28 Ecce capu Holofernis. Ed. 1593. CL 

Caput. Ed. 1592. 

28 Ecce caput. Six. 

LIBER ESTHER. 

CAP. 4. 
4 Vestem misit, ut ablato sacco induerent 

eum. Cl. 5. MS. H. C. G. 

3 Indueret eam. Six. Lov. 

CAP. 9. 
10 Prsedas de substantiis eorum tangere 

noluerunt. Cl. 6. MS. 

5 Agere. Six. Lov. 

CAP. 15. 
1 Et mandavit ei (haud dubium quin es¬ 

set Mardochceus) ut ingrederetur ad 

regem. Cl. Lov. 

1 Et mandavit ei Mardocheus ut ingrede¬ 
retur. Six. 

LIBER JOB. 71 

Com.num. 17 

16 

Detr. 26 

- 25 

Detr. 25 

22 

Detr. 21 

21 

Com. 15 

15 

Com. num. 24 

et pers. 

24 

Com. cas. 7 

et num. 

7 

LIBER JOB. 

CAP. 6. 
Tempore, quo fuerint dissipati, peribunt: 

et ut incaluerit, solventur de loco 

suo. Cl. 

Incaluerint. Six. Lov. 

CAP. 19. 
In carne mea videbo Deum meum. Cl. 

Lov. 

Deum salvatorem. Six. MS. Q. 

CAP. 20. 
Eductus, et egrediens de vagina sua. 

Cl. H. C. Lov. 

Gladius eductus, etc. Six. 2. MS. R. 

CAP. 24. 
Pavit enim sterilem, quae non parit. Cl. 

Et quae non parit. Six. Lov. 

CAP. 30. 
A bstulisti quasi ventus desiderium me¬ 

um. Cl. MS. Hier. H. et C. 

Abiit quasi ventus. Six. Abstulit. Lov. 

Verumtamen non ad consumptionem 

eorum emittis manum tuam: et si 

corruerint, ipse salvabis. Cl. Lov. 
Corruerim. Six. 

CAP. 31. 
Si secutum est oculos meos cor meum. 

Cl. 1. MS. Hier. H. C. G. 

Si secutus est oculus meus cor meum. 

Six. Greg. Lov. 

72 LIBEE rSALMORUM. 

CAP. 36. 

Com. 7 Reges in solio collocat, in perpetuum, 

et illi eriguntur. Cl. 4. MS. R. 

Similiter Greg. habet textus, ab 

H. C. et G. neque hoc exprimitur 

neque illud. 

7 Et illic, etc. Six. 

CAP. 37. 
Detr. 9 Ab interioribus egredietur tempestas. 

Cl. Lov. 

9 Ab interioribus Austri. Six. 

CAP. 38. 
Com. 41 Pulli ejus clamant ad Deum, vagantes, 

eo quod non habeant cibos? Cl. Lov. 

41 Vagientes. Six. H. 

LIBER PSALMORUM. 

Com. temp. 

Addit. 

Detr. 

PSAL. 1. 
5 Ideo non resurgent impii. Cl. MS. 

R. G. H. C. 

6 Resurgunt. Six. Lov. 

PSAL. 4. 
4 Et scitote quoniam mirificavit Dominus 

sanctum suum. Cl. Lov. H. 

4 Scitote quoniam, etc. Six. 

PSAL. 25. 
7 Ut audiam vocem laudis, et enarrem 

universa mirabilia tua. Cl. Lov. 

7 Vocem laudis tuce. Six. 

LIBER PSALMORUM. 73 

Com. 

Com. 

Detr. 

PSAL. 27. 

3 Ne simul trahas me cum peccatoribus. 

Cl. 1. MS. R. G. H. C. 

3 Tradas. Six. Lov. 

PSAL. 34. 
Com.temp. 25 Non dicant in cordibus suis—devora¬ 

vimus eum. Cl. 6. MS. R. Aug. 

G. H. C. 

28 Devorabimus. Six. Lov. 

PSAL. 38. 
3 Obmutui, et humiliatus sum, et silui a. 

bonis. Cl. Lov. 

3 Nobis. Six. 

PSAL. 40. 
1 Beatus qui intelligit. Cl. 7. R. Hier. 

Aug. G. H. C. 

1 Beatus vir, qui, etc. Six. Lov. 

PSAL. 41. 
3 Sitivit anima mea ad Deum fortem vi¬ 

vum. Cl. 14. MS. R. G. H. C. 

2 Fontem, etc. Six. Lov. 

PSAL. 49. 
7 Audi populus meus et loquar: Israel, 

et testificabor tibi. Cl. Lov. H. 

8 Audi populus meus, loquar Israel. Six. 

PSAL. 59. 
2 Cum succendit Mesopotamiam Syrice, 

etc.—et percussit Idumeam. Cl. Lov* 

Tit. Cum succendit Mesopotamiam, Syri¬ 

am—et percussit Edom. Six. 

Com. 

Addit, et 

interp. var. 

Com. 

74 LIBER PSALMORUM. 

Addit. 

Com. 

Com. temp. 

Contr. 

PSAL. 94. 

9 Probaverunt me, et viderunt opera mea. 

Cl. 

9 Probaverunt, et viderunt opera mea. 

Six. Lov. 

PSAL. 96. 
4 Illuxerunt fulgura ejus orbi terrae. Cl. 

4 Alluxerunt. Six. Lov. 

PSAL. 128. 
7 De quo non implevit manum suam 

qui metit. Cl. 12. MS. R. Hier. 

G. H. C. 

6 Implebit. Six. Lov. 

PSAL. 136. 
9 Beatus, qui tenebit, et allidet parvulos 

tuos ad petram. Cl. 6. MS. R. Aug. 

G. H. C. 

9 Suos. Six. Lov. 

PSAL. 138. 
20 Accipient in vanitate civitates tuas. Cl. 

MS. R. G. H. C. uDei civitates” 

Hilarius intelligit. 

19 Suas. Six. Lov. 

Contr. 

LIBER PROVERBIORUM. 75 

LIBER PROVERBIORUM. 

CAP. 3. 
Com. et 9 Honora Dominum de tua substantia, et 
detr. (in Lov.) de primitiis omnium frugum tuarum 

da ei: et implebuntur. Cl. MS. Q. 
6 Da pauperibus: et implebuntur. Six. 
9 Honora Dominum de tua substantia, et 

de primitiis omnium frugum tuarum : 
et implebuntur. Lov. 

CAP. 4. 
Com. 16 Non enim dormiunt nisi malefecerint: 

et rapitur somnus ab eis nisi sup¬ 
plantaverint. Cl. 15. MS. H. C. G. 
Q. N. Lov. 

11 Et non capitur somnus, etc. Six. 

CAP. 6. 
Addit. 30 Non grandis est culpa, cbm quis furatus 

fuerit: furatur enim ut esurientem 
impleat animam. Cl. Lov. 

13 Furatus fuerit ut esurientem. Six. 

CAP. 8. 
Detr. 11 Melior est enim sapientia cunctis pre¬ 

tiosissimis. Cl. 5. MS. R. 
8 Cunctis opibus pretiosissimis. Six. 

CAP. 14. 
Com. temp. 5 Testis fidelis non mentitur. Cl. 

5 Mentietur. Six. Lov. 

76 LIBER PROVERBIORUM. 

Com. cas. 

et num. 

Com. 

Detr. 

Com. 

Com. temp. 

Com. 

Com. cas. 

CAP. 15. 

10 Doctrina mala deserenti viam vitae. 

Cl. 5. MS. H. 

11 Deserentium. Six. Lov. 

CAP. 16. 
21 Qui dulcis eloquio, maiora percipiet. 

Cl. MS. B. 

22 Reperiet. Six. Lov. 

CAP. 18. 
5 Accipere personam impii non est bonum. 

Cl. 

5 Accipere personam in judicio non est 

bonum. Six. Lov. 

22 Qui autem tenet adulteram, stultus est 

et impius. Cl. G. et Hier, enarrans. 

c. 19. Matthcei. 

24 Insipiens. Six. Lov. 

23 Cum obsecrationibus loquetur pauper. 

Cl. 

25 Loquitur. Six. Lov. 

24 Vir amabilis ad societatem, magis amicus 

erit, quam frater. Cl. 

26 Amicabilis. Six. Lov. 

CAP. 19. 
23 Timor Domini ad vitam—absque visita¬ 

tione pessima. Cl. 

23 Pessimi. Six. Lov. 

26 Qui affligit patrem, et fugat matrem, 

ignominiosus est. Cl. 

26 Fugit. Six. Lov. 

Com. 
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Com. 

Com. 

Com. temp. 

Addit. 

Com. 

Detr. 

Com. 

Com. 

CAP. 20. 

15 Est aurum, et multitudo gemmarum: 

et vas pretiosum labia scientiae. Cl. 

MS. B. H. C. G. 

15 Vas autem pretiosum, etc. Six. Lov. 

25 Ruina est homini devorare sanctos. Cl. 

18. MS. R. H. Q. N. 

25 Devotare. Six. Lov. 

CAP. 21. 
18 Pro justo datur impius. Cl. MS. B. 

18 Dabitur. Six. Lov. 

21 Qui sequitur justitiam et misericordiam, 

inveniet vitam, justitiam, et gloriam. 

Cl. Lov. H. 

21 Inveniet vitam, et gloriam. Six. 

22 Civitatem fortium ascendit sapiens, et 

destruxit robur fiduciae ejus. Cl. 

Lov. MS. et B. 

22 Detraxitque, etc. Six. R. 

CAP. 22. 
17 Inclina aurem tuam, et audi verba sa¬ 

pientium. Cl. 12. MS. R. H. G. 

18 Fili wGnclinaauremtuam. Six. C. Lov. 

CAP. 23. 
16 Exultabunt renes mei, cum locuta fuerint 

rectum labia tua. Cl. 

13 Recta. Six. Lov. 

CAP. 24. 
10 Si desperaveris lassus in die angustiae: 

imminuetur fortitudo tua. Cl. 10. 

MS. H. C. 

9 Lapsus. Six. Lov. 
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Detr. et 

com. 

Detr. 

Detr. sen¬ 

tentias. 

Addit, sen¬ 

tentiae. 

Com. 

Com. temp. 

Detr. 

Com. per. 

16 Septies enim cadet iustus, et resurget. 

Cl. Lov. H. 

15 Septies in die cadit, etc. Six. MS. Q. 

23 Haec quoque sapientibus : Cognoscere 

personam in judicio non est bonum. 

Cl. Lov. 

19 Hasc quoque sapientibus dico, etc. Six. 

33 Parum, inquam, dormies, modicum dor¬ 

mitabis. Cl. 16. MS. R. H. C. G. 

28 et 29 Usque quo piger dormies ? usque 

quo de somno consurges ? parum in¬ 

quam, etc. Six. Lov. 

CAP. 25. 
24 Melius est sedere in angulo domatis, 

quam cum muliere litigiosa, et in 

domo communi. Cl. Lov. H. 

Sixtus omittit hunc versum prorsus et om¬ 

nino. 

CAP. 26. 
2 Sicut avis ad alia transvolans. Cl. 3. 

MS. H. 

2 Adalta. Six. Lov. 

20 Susurrone subtracto, jurgia conquies¬ 

cent. Cl. 

18 Conquiescunt. Six. Lov. 

CAP. 27. 
4 Impetum concitati ferre quis poterit ? 

Cl. 20 MS. B. H. C. G. 

4 Concitati spiritus. Six. Lov. 

11 Stude sapientiae fili mi, et laetifica cor 

meum, ut possis exprobranti respon¬ 

dere sermonem. Cl. 

12 Ut possim. Six. Lov. H. 

LIBER PROVERBIORUM. 79 

Com. 

Addit. 

Com. 

Addit. 

Addit. 

com. 

Detr. 

Detr. 

15 Tecta perstillantia in die frigoris et liti¬ 

giosa mulier comparantur; qui reti¬ 

net eam, quasi qui ventum teneat, et 

oleum dexterae suae vocabit. Cl. 

Lov. H. 

16 Evacuabit. Six. 

26 Haedi, ad agri pretium. Cl. MS. R. 

B. C. 

27 Haedi, agri pretium. Six. H. Lov. 

CAP. 28. 
26 Qui autem graditur sapienter, ipse sal 

vabitur. Cl. 6. MS. R. H. C. G. 

26 Laudabitur. Six. Lov. 

CAP. 30. 
17 Effodiant eum corvi de torrentibus. Cl. 

Lov. 

17 Effodiant corvi de torrentibus. Six. 

et 31 Gallus succinctus lumbos: et aries: 

nec est rex, qui resistat ei. Cl. Lov. 

26 Et aries: et rex, cui non est qui re¬ 

sistat ei. Six. 

CAP. 31. 
6 et 7 Date siceram maerentibus—sunt ani¬ 

mo : bibant, et obliviscantur. Cl. 

Lov. 

5 Ut bibant et, etc. Six. 

29 Multae filiae congregaverunt divitias. Cl 

Lov. 

26 Congregaverunt sibi, etc. Six. 
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LIBER ECCLESIASTIS. 

Com. 

Detr. 

Addit. 

Com. num. 

CAP. 2. 
1 Dixi ego in corde meo. Cl. 13. MS. R. 

Hier. H. C. G. 

1 Ergo. Six. Lov. 

CAP. 3. 

18 Dixi in corde filiis hominum. Cl. Ed. 

1593. 

25 Dixi in corde meo de. Six. Lov. Cl. 

Ed. 1592. 

CAP. 8. 
14 Est et alia vanitas, quce sit super terram. 

Cl. Lov. 

12 Alia vanitas super terram. Six. 

CAP. 11. 
2 Da partem septem. Cl. Lov. 

2 Partes. Six. 

LIBER CANTICORUM. 

CAP. 1. 
Detr. 7 Ed. 1592. Egredere, et abi post ves¬ 

tigia gregum. Cl. Lov. 

8 Ed. 1593. 

6 Post vestigia gregum tuorum. Six. 

CAP. 2. 
17 Super montes Bether. Cl. 4. MS. H. 

13 Bethel. Six. Lov. 
Or. var. 
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CAP. 6. 

Or. var. 12 Revertere Sulamitis. Cl. 5. MS. H. G. 

12 Sunamitis. Six. Lov. 

Coni. 

LIBER SAPIENTLE. 

CAP. 1. 
6 Non liberabit maledicum a labiis suis. 

Cl. 1. MS. G. 

3 Maledictum. Six. Lov. 

Detr. 15 et 16 Justitia enim perpetua est, et im¬ 

mortalis. Impii autem manibus et 

verbis accersierunt illam. Cl. G. 

12 et 13 Justitia—et immortalis: injustitia 

autem mortis est acquisitio. Impii 

autem manibus, etc. Six. MS. Q. N. 

Com.modi. 16 Digni sunt qui sint ex parte illius. 

Com. cas. 

Cl. Q. 

13 Sunt. Six. Lov. 

CAP. 2. 
10 Non pareamus viduee, nec veterani re¬ 

vereamur canos multi temporis. Cl. 

12. MS. G. 

8 Viduse nec veterano, nec revereamur, 

etc. Six. Lov. 

Contr. 11 Sit autem fortitudo nostra lex justitice. 

Cl. 6. MS. G. 

9 Injustitice. Six. Lov. 

G 
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Cora. modi. 15 

12 

Cora. 16 

13 

Cora. 11 

8 

Cora. cas. 1 

ib. 

Cora. 18 

11 
Cora. cas. 22 

11 

Cora. 17 

14 

CAP. 3. 
Bonorum enim laborum gloriosus est 

fructus, et quae non concidat radix 

sapientiae. Cl. 8. MS. 

Concidit. Six. Lov. 

Filii autem adulterorum in inconsum- 

matione erunt. Cl. G. 

Consumptione, etc. Six. in consumma¬ 

tione erunt. Lov. 

CAP. 6. 
Qui enim custodierint justa juste, jus¬ 

tificabuntur: et qui didicerint ista, 

invenient quid respondeant. Cl. 

Qui enim custodierint justitiamjuste 

judicabuntur: et qui didicerint^wsta 

invenient, etc. Six. Lov. 

CAP. 7. 
Ex genere terreni illius, qui prior factus 

est. Cl. 4. MS. G. 

Terreno. Six. Lov. 

Vicissitudinum permutationes, et com¬ 

mutationes temporum. Cl. G. 

Consummationes. Six. Lov. 

Amans bonum, acutus, quem nihil vetat, 

benefaciens. Cl. 

Qui nihil vetat benefacere. Six. Lov. 

CAP. 8. 
Immortalitas est in coqnatione sapientiae. 

Cl. G. 

Cogitatione. Six. Lov. 
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Com. cas. 

Com. gen. 

Com. 

Com. 

Com. cas. 

Addit. 

Com. 

Detr. 

Addit. 

21 Hoc ipsum erat sapientia. Cl. 6. MS. 

Aug. G. 

17 Sapientia. Six. Lov. 

CAP. 10. 
4 Propter quem, cum aqua deleret terram. 

Cl. MS. G. Q. N. 

3 Quod. Six. Lov. 

5 In consensu nequitiae. Cl. MS. G. 

4 Superbiae. Six. Lov. 

5 Cum se nationes contulissent. Cl. 4. 

MS. Q. N. G. 

4 Extulissent. Six. Lov. 

5 In Jilii misericordia fortem custodivit. 

Cl. 2. MS. G. 

4 In Jiliis misericordiam. Six. Lov. 

CAP. 11. 
5 A defectione potus sui, et in eis, cum 

abundarent filii Israel, laetati sunt. 

Cl. MS. R. haec sententia in G. non 

reperitur. 

5 A defectione potus sui, cum abundarent, 

etc. Six. Lov. 

15 Non similiter justis sitientes. Cl. G. 

Q. N. 

13 Faciens. Six. Lov. 
19 Aut novi generis ira plenas ignotas 

bestias. Cl. 

14 Aut ignotas bestias. Six. 3. MS. R. 

CAP. 12. 
2 Eos, qui exerrant, partibus corripis. 

Cl. Lov. “ errant ex partibus corri¬ 

pis.” 2. MS. Q. N. 

2 Errant. Six. 
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Detr. 20 Cum tanta cruciasti attentione, dans 

tempus et locum. Cl. G. 

15 Cruciasti attentione, et liberasti, dans 

tempus, etc. Six. Lov. 

Addit, sen. 26 et 27 Dignum Dei judicium experti sunt. 

Com. 

In quibus enim patientes indignaban¬ 

tur. Cl. G. 

20 Dignum Dei judicium experti sunt. In 

his enim, quce patiebantur, moleste 

ferebant: in quibus autem patientes 

indignabantur. Six. Lov. 

CAP. 14. 
4 Potens es ex omnibus salvare, etiamsi 

sine arte aliquis adeat mare. Cl. 

2 Rate. Six. Lov. 

Error, ty- 

pogr. 

8 Per manus autem quod sit idolum, 

“ mledictum" est et ipsum. Cl. Ed. 

1593. 

6 Maledictum. Six. Cl. Ed. 1592. 

Erratum ty- 8 llud autem cum esset fragile, Deus cog- 

pogr. nominatus est. Cl. Ed. 1593. 

6 Illud. Six. Cl. Ed. 1592. 

Addit. 11 Propter hoc et in idolis nationum non 

erit respectus. Cl. 

9 Et idolis. Six. Lov. 

Com. 14 Supervacuitas enim hominum hsec ad¬ 

venit in orbem terrarum. Cl. G. 

11 Adinvenit. Six. Lov. 

Com. 31 Non enim juratorum virtus, sed pec¬ 

cantium poena perambulat. Cl. 

25 Jurantium. Six. Lov. 
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Detr. 

Com. 

Detr. 

Com. cas. 

Com. 

Com. cas. 

Addit. 

CAP. 15. 

6 Malorum amatores, digni sunt qui spem 

habeant in talibus, et qui faciunt illos, 

et qui diligunt et qui colunt. Cl. 

Lov. 

4 Digni sunt morte: qui spem habeant, 

etc. Six. Q. N. 

CAP. 16. 
11 In memoria enim sermorum tuorum ex¬ 

aminabantur. Cl. Lov. 

9 Exterminabatur. Six. MS. R. Q. N. 

14 Homo autem occidit quidem per ma¬ 

litiam, et cum exierit spiritus, non 

revertetur. Cl. G. 

11 Occidit quidem per malitiam animam 

suam, etc. Six. Lov. 

21 Substantia enim tua dulcedinem tuam, 

quam in filios habes, ostendebat. 

Cl. G. 

17 Substantiam enim tuam et dulcedinem 

—ostendebas. Six. Lov. 

28 Ad ortum lucis te adorare. Cl. 23. 

MS. R. Q. N. 

22 Orientem. Six. Lov. 

CAP. 17. 
7 Sapientioe gloriae correptio cum contu¬ 

melia. Cl. 

6 Gloria. Six. Lov. 

9 et 10 Aerem—negantes se videre. Cum 

sit enim timida nequitia, dat testi¬ 

monium condemnationis: semperenim 

praesumit saeva, perturbata conscien- 
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Detr. 

Com. cas. 

Detr. 

Com. 

tia. Nihil enim est timor nisi pro»